
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа №54 г. Челябинска 

(Филиал МБОУ «СОШ №54 г. Челябинска») 

454081,Челябинска область, г. Челябинск, ул. Кудрявцева, 18 
Тел:8 (351)772-68-32 

 

 

ПРИКАЗ 

28.03.2023                                                                     № 54 
 

Об участии     
в межведомственной  
профилактической акции  
«За здоровый образ жизни» 

 в 2023 году 

 

              Во исполнение  распоряжения Администрации г. Челябинска от 09.01.2023  года 

№ 29 года «О проведении межведомственных профилактических акций на территории 

города Челябинска в 2023 году, в соответствии с письмом Комиссии  по  делам 

несовершеннолетних и защите их прав администрации города Челябинска  от 17.01.2023  

года № 17-01-19, от 14.03.2023, от 14.03.2023 года № 17-01-131, приказа Комитета по делам 

образования  в городе Челябинске от 20.03.2023 года №538 – у «Об участии в 

межведомственной профилактической акции «За здоровый образ» в 2023 году» в целях 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и пропаганды  

здорового  образа  жизни  среди  обучающихся  Филиала  МБОУ «СОШ № 54  г. 

Челябинска»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Принять участие    межведомственной профилактической  акции «За здоровый образ 

жизни»(далее – Акция)  в период с  01 по 30 апреля 2023 года в соответствии с планом 

(приложение 1). 

   2. Митрофановой Е.В., заместителю директора по воспитательной работе: 

- обеспечить выполнение мероприятий в рамках Акции с привлечением организаций и 

ведомств, реализующих программы профилактической направленности, направленных на 

пропаганду здорового образа жизни; 
- довести до сведения педагогического коллектива и родительской общественности  

информацию о проведении межведомственной профилактической  Акции в Филиале в 

срок до 28.03.2023года; 

- создать организационно-управленческие условия для профилактики раннего   

алкоголизма,  табакокурения,  токсикомании и  наркомании, экстремизма среди 
несовершеннолетних с привлечением специалистов заинтересованных ведомств; 

- обеспечить организационно-методическое сопровождение   инструктивно методических 

мероприятий по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни; 
- предоставить в СП МКУ «ЦОДОО» Калининского района статистическую и  

аналитическую информации о результатах проведения Акции по прилагаемой форме 

(приложение 3 к приказу Комитета по делам образования)   не позднее 28.04.2023 года. 
         3.  Классным руководителям с 1-11 классов, учителям предметникам: 

   -  разработать план участия обучающихся в межведомственной профилактической  

акции  «За здоровый образ жизни»  с учетом  плана общешкольных мероприятий; 

   -  своевременно предоставлять информацию о ходе выполнения план для размещения   

на       сайте образовательной организации и группе в ВК. 

    4. Фарафонтовой Т.С.,социальному педагогу: 



               - обеспечить разработку и реализацию индивидуальных программ социально-

психологической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном 

положении, выявленных в ходе акции;  
 - провести  консультирование, профилактические беседы с несовершеннолетними        

группы социального риска  по пропаганде здорового образа жизни. 

- провести самоэкспертизу деятельности по профилактике правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни 
     5. Борисенковой С.В., фельдшеру Филиала МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска», 

организовать и провести профилактические беседы с обучающимися 1-11 классов по 

пропаганде здорового образа жизни, профилактике вредных привычек. 
     6.   Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Директор                                                                                                         С. П. Важенин 

    

 
 

 


		2023-04-04T20:38:47+0500
	Важенин Сергей Петрович




